
Ko jaunu esam uzzinājuši 
Slīteres NP apsekojumu laikā? 

Pārdomas un secinājumi.
Turpmākās rīcības 

Juris Smaļinskis

LLTA “Lauku ceļotājs”



Ko esam paveikuši līdz šim?

• Iepriekšējās iestrādes (dabas takas, 
veloceļvedis, lauku labumi u.c.)

• 2009. gada marta – aprīļa apsekojums

– Tikšanās ar SNP administrāciju

– Apsekotas > 120 vietas/objekti/GPS koordinātas

– Pirmās intervijas

• Izvēlējušies stenda vietas, izdomājuši 
monitorigna un skaitītāju vietas

2J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Kā tas izskatās telpiski?

3J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Informatīvo stendu un monitoringa vietas

4J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Mazāk zināmās, “odziņas” - STĀSTI

5J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Mazāk zināmās, “odziņas” - STĀSTI

6J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Toreiz - tagad

Sīkraga dzelzceļa stacija un mazbānītis 2009. g.

7J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Dzelzceļi kā sava laikmeta liecinieks

J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs" 8



Toreiz - tagad

Zvejnieka sēta Sīkragā Kildamegi – tulkojumā – “ciema centrs, 
ciema sirds” 2009. g.

9J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Vēl no Veldres grāmatas 
(pirms 72 gadiem):

• Mazirbe – pamatskola, ārsts, pasts, telefons, 
tvaika dzirnavas, zāģētava, ķieģeļnīca, aptieka, 
dažas tirgotavas, dzelzceļš, žāvētava

• Pitrags – malkas krautuve

• Saunagā – 3 brētliņu sālītavas, 1 preču veikals

• Kopā visos ciemos > 40 motorlaivas, zirgi, 
govis, apsaimniekoti tīrumi, labības lauki

• Ap 1400 lībieši

10J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Tūrismu atbalstošā infrastruktūra
• Nesezonā tūvākā vieta, 

kur var paēst ir –
Dundaga, Ventspils vai 
Roja!

11J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Tūrismu atbalstošā infrastruktūra

Ārvalstnieku 
deklarācijas!!!

12
J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Kā tūrists šodien uztver Baltijas 
jūras Kurzemes piekrasti?

13J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Monitorings

14J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Monitorings

15J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Zārtapu gravas monitorings

J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs" 16

2009. gads



Apmeklētāju elektroniskā uzskaite

17J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Pieci tūrisma produkti

• Kājinieki, nūjotāji

• Velobraucēji

• Laivotāji

• Kultūras tūristi

• Putnu vērotāji

• JŪSU PAŠU IDEJAS!

18J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"

Foto: Aiva Jakovela



Mana vīzija?

19J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



J. Smaļinskis. LLTA " Lauku ceļotājs" 20
22. oktobris, 2008. g., Rančo 
Randevu

???
???



J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs" 21

_________



Pieredze Soomaa nacionālajā parkā

J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs" 22



V. Veldre (1937. g., Kolkasgragā)

• “Katram cilvēkam ir tikai divas acis un viena 
galva, tāpēc neviens cilvēks nav spējīgs 
ieraudzīt visu (...), un izdomāt visu redzēto līdz 
pamatu pamatiem”.

• Tomēr cilvēks redz un saprot pasauli ne tikai ar 
acīm un galvu, bet arī ar sirdi. Un tad nu acis 
var dažreiz daudz ko neredzēt, un galva bieži 
vien var kļūdīties. (...) Galvenais ir un paliek, 
lai pie tā visa būtu skaidra sirds”.

23J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



Mēs ļoti gaidām:

• Jūsu stāstus par SNP dabas un kultūrvēstures 
pieminekļiem (SNP ceļvedim), bijušo PSRS 
armijas režīmu (Militāram proj., vēsturei)

• Interesantas un teritoriju un tās dzīvi 
raksturojošas fotoattēlus (SNP ceļvedim)

• Uzņēmēju atbalstu (morālu) un idejas jauno 
tūrisma produktu veidošanas procesā un 
ieviešanā?

• SNP atbalstu projekta veiksmīgai īstenošanai
24J.Smaļinskis, LLTA "Lauku ceļotājs"



J. Smaļinskis, LLTA Lauku 
ceļotājs

25

Juris Smaļinskis

juris@celotajs.lv

2 939 5185

Daudz jaunu darbu un ideju turpmāk!

mailto:juris@celotajs.lv

